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Islahijet 8, telefon 049 218-220, faks 049 490-276 

Ислахијет 8, телефон 049 218-220, факс 049 490-276 

www.revizori-bd.ba 
 

 

ODJEL ZA JAVNU SIGURNOST  

BRČKO DISTRIKTA BiH 

n/r  voditelja Odjela 

 
 

NEOVISNO  REVIZORSKO  MIŠLJENJE 

 

Predmet revizije 

Izvršili smo reviziju financijskog poslovanja Odjela za javnu sigurnost Brčko distrikta BiH (u 

daljnjem tekstu: Odjel), za razdoblje 1. 1. – 31. 12. 2021. godine, te reviziju usklađenosti 

poslovanja s važećim zakonskim i drugim relevantnim propisima. 

 

Odgovornost rukovodstva  
 

Voditelj Odjela je odgovoran za financijsko poslovanje Odjela i usklađenost poslovanja s 

važećim zakonskim i drugim relevantnim propisima, programom rada i odobrenim pozicijama 

proračuna. Ova odgovornost obuhvaća: osmišljavanje, primjenu i održavanje internih kontrola 

koje su relevantne za sprječavanje i otkrivanje materijalno-značajnih pogrešaka u 

financijskom  poslovanju Odjela, kao i primjerenost ponašanja revidiranog Odjela nad 

sredstvima i imovinom koja mu je dana na upravljanje.  

 

Odgovornost revizora 
 

Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o financijskom poslovanju na temelju izvršene 

revizije. Reviziju smo izvršili sukladno Zakonu o reviziji javne uprave i institucija u Brčko 

distriktu BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 18/18 – počišćeni  tekst), Odluci o 

preuzimanju, primjenjivanju i objavljivanju prijevoda okvira Međunarodnih standarda VRI 

(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 31/18). Ovi standardi nalažu da radimo sukladno 

etičkim zahtjevima i da reviziju planiramo i izvršimo na način koji omogućuje da se, u razumnoj 

mjeri, uvjerimo da financijsko poslovanje ne sadrži materijalno-značajne pogreške, te da je 

poslovanje usklađeno s važećim zakonskim i drugim relevantnim propisima.  

Revizija uključuje provedbu postupaka radi pribavljanja revizorskih dokaza o usklađenosti 

financijskog poslovanja sa zakonskim i drugim relevantnim propisima, o odobrenim i izvršenim  

pozicijama proračuna i izvršavanju poslova iz svoje nadležnosti. Izbor postupka je zasnovan 

na revizorskoj prosudbi, uključujući procjenu rizika materijalno značajnih pogrešaka u 

financijskom poslovanju. Prilikom procjene rizika, revizor razmatra interne kontrole koje su 

relevantne za financijsko poslovanje, radi osmišljavanja revizorskih postupaka koji su 

odgovarajući u danim okolnostima, i zadovoljavaju standarde revizije.  

http://www.revizori-bd.ba/
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Smatramo da su pribavljeni revizorski dokazi dovoljni i odgovarajući i da osiguravaju osnovu 

za naše revizorsko mišljenje.       

 
Osnova za izražavanje mišljenja  

 

 Odjel je angažirao 59 osoba za obavljanje posebnih poslova koji su predviđeni 

Organizacijskim planom Odjela, što nije sukladno odredbama članka 46a stavka 2 

Zakona o državnoj službi u tijelima javne uprave Brčko distrikta BiH. Izuzev toga, ne 

postoje pisane procedure i kriteriji koji bi regulirali način angažiranja osoba za 

obavljanje posebnih poslova. Po osnovi angažiranja osoba zaključivanjem ugovora 

o obavljanju posebnih poslova isplaćeno je 471.579,00 KM, od toga 420.782,00 

KM za angažiranje 20 osoba za osiguranje objekata i 19 osoba za obavljanje 

raznih poslova iz nadležnosti Odjela, te 50.797,00 KM za angažiranje 20 osoba za 

obavljanje posebnih poslova provedbe mjera zaštite stanovništva Brčko distrikta 

BiH protiv COVID-a. 

 

 Odjel nije ni u 2021. godini izvršio usklađivanje podzakonskih akata koji reguliraju 

visinu dodatka na plaću i naknadu plaće, način utvrđivanja i obračuna iste, što nije 

sukladno odredbama članaka 21 i 34 Zakona o plaćama i naknadama u tijelima javne 

uprave i institucijama Brčko distrikta BiH. Nereguliranje spomenutih dodataka na 

plaću i naknada plaće, podzakonskim aktima kako to propisuje Zakon o plaćama 

i naknadama u tijelima javne uprave i institucijama Brčko distrikta BiH, za 

posljedicu ima nepravilno popunjavanje formulara zahtjeva za plaću, a time i 

nepravilnog obračuna sati provedenih na poslu, te nepravilnog obračuna plaće. 
 

 Odjel nije u putnim nalozima iskazivao potpune, ažurne i točne evidencije koje će 

osigurati suštinsku kontrolu korištenja službenih vozila i opravdanost izdataka za 

gorivo sukladno odredbama Pravilnika o korištenju, tehničkom održavanju i 

uporabi motornih vozila i radnih strojeva u vlasništvu Brčko distrikta BiH, kao i 

Pravilnika o formularu, sadržaju i načinu vođenja putnog naloga. 

 

Mišljenje s rezervom 

Financijsko poslovanje Odjela tijekom 2021. godine, izuzev za prethodno navedeno, bilo je 

usklađeno u svim materijalno-značajnim aspektima s važećom zakonskom regulativom. 

 

 

Zamjenici glavnog revizora 

Amra Ilić, dipl. oec. 

 

_________________________ 

 

mr. sc. Savo Grujić, dipl. oec. 

 

_________________________ 

 Glavni revizor 

mr. sc. Selma Šadić, dipl. oec. 

 

________________________ 
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1. REZIME DANIH PREPORUKA 

 

Potrebno je da Odjel poduzme aktivnosti na implementaciji preporuka danih u izvješćima o 

obavljenim revizijama financijskog poslovanja prethodne revizije. 

 

Potrebno je, radi jačanja sustava internih kontrola, osigurati dosljednu primjenu postojećih 

pisanih procedura i pravila, te donošenje nedostajućih zakonskih i podzakonskih akata radi 

poboljšanja uspostavljenog sustava internih kontrola. 

Potrebno je dosljedno provoditi odredbe Statuta Brčko distrikta BiH, u dijelu poštovanja 

rokova za podnošenje programa rada. 

Potrebno je, da Odjel pravodobno i kontinuirano poduzima aktivnosti na realizaciji 

programskih zadataka iz svoje nadležnosti koji su predviđeni Planom i programom rada, 

sukladno Zakonu o Vladi Brčko distrikta BiH. 

Potrebno je dosljedno poštovati zaključke Vlade, u dijelu rokova izvršenja poslova iz 

nadležnosti odjela. 

Potrebno je Izvješća o izvršenju proračuna sastavljati sukladno odredbama Zakona o 

proračunu Brčko distrikta BiH i Pravilnika o računovodstvu i financijskom izvještavanju, u 

dijelu obrazloženja odstupanja izvršenja proračuna u odnosu na plan te mjera koje će se 

poduzeti radi otklanjanja nastalih odstupanja. 

Potrebno je podzakonskim propisima regulirati visinu dodatka na plaću i naknadu plaće, te 

način utvrđivanja i obračuna istih, sukladno odredbama Zakona o plaćama i naknadama u 

tijelima javne uprave i institucijama Brčko distrikta BiH, kako bi obračun plaća bio ispravan. 

Potrebno je u putnim nalozima iskazivati potpune, ažurne i točne evidencije koje će osigurati 

suštinsku kontrolu korištenja službenih vozila i opravdanost izdataka za gorivo sukladno 

odredbama Pravilnika o korištenju, tehničkom održavanju i uporabi motornih vozila i radnih 

strojeva u vlasništvu Brčko distrikta BiH, kao i Pravilnika o formularu, sadržaju i načinu 

vođenja putnog naloga. 

Potrebno je, prilikom angažiranja osoba za obavljanje posebnih poslova, dosljedno poštovati 

odredbe Zakona o državnoj službi i Pravilnika o radu, u dijelu angažiranja osoba na poslove za koje 

ne postoje predviđena radna mjesta.  

 

Potrebno je donijeti pisane procedure i kriterije koji bi regulirali način angažiranja osoba za 

obavljanje posebnih poslova i visinu naknade za obavljanje istih, kako bi se osiguralo načelo 

transparentnosti.  

 

Potrebno je da Odjel uspostavi sustav praćenja koji bi osigurao suštinsku dokumentiranu 

kontrolu izvršenih posebnih poslova sukladno odredbama Pravilnika o radu službenika i 

namještenika u tijelima javne uprave. 

 

Potrebno je, dosljedno provoditi odredbe ugovora o obavljanju privremenih i povremenih 

posebnih poslova u dijelu sastavljanja i podnošenja pismenih izvješća voditelju Odjela na 
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mjesečnoj osnovi, u kome bi bili navedeni poslovi i zadatci koje su izvršitelji obavljali na 

dnevnoj osnovi u ugovorenom razdoblju.   

Potrebno je sukladno odredbama Pravilnika o radu službenika i namještenika u tijelima javne 

uprave, sastaviti izvješće o zaključenim ugovorima, ugovorenim poslovima, utrošenim 

sredstvima, kao i rezultatima provedene analize i ocjene djelotvornosti i učinkovitosti 

obavljenih poslova, te isti u propisanom roku dostaviti Vladi Brčko distrikta BiH. 

 

Potrebno je sukladno odobrenom proračunu za kapitalne izdatke, pravodobno pokrenuti 

postupak javnih nabava, kako bi se realizirali ciljevi koji su predviđeni Planom i programom 

rada. 

Potrebno je popis imovine planirati i vršiti na način i u rokovima propisanim Uputom o radu 

popisnih povjerenstava i obavljanju popisa sredstava, tražbina i obveza, te Odluku o 

imenovanju povjerenstva za popis stalnih sredstava, sitnog inventara, materijala, zaliha, 

tražbina i obveza. 

 

Potrebno je da Odjel pravodobno obavještava Direkciju za financije Brčko distrikta BiH o 

točnom nadnevku raspoloživosti stalnog sredstva za uporabu, kako bi se isto preknjižilo kao 

sredstvo u uporabi i otpočeo obračun amortizacije sukladno odredbama Pravilnika o 

računovodstvu i financijskom izvještavanju za proračunske korisnike u Brčko distriktu BiH. 
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2. UVOD 

Obavili smo reviziju financijskog poslovanja Odjela, na temelju ovlasti danih Zakonom o reviziji 

javne uprave i institucija u Brčko distriktu BiH, kao i na temelju drugih relevantnim propisima na 

temelju godišnjeg plana revizija.  

 

3. OPĆI DIO 

 

Odjel izvršava stručne, administrativne i druge poslove iz povjerenih mu nadležnosti Vlade 

Brčko distrikta BiH, koji se odnose na:  

 planiranje zaštite od požara, zaštite od nesreća, civilne zaštite, zaštite i spašavanja od 

prirodnih i drugih nepogoda, deminiranja, uklanjanja i uništavanja NUS-a 

(neeksplodirana ubojna sredstva) i MES-a (minsko-eksplozivna  sredstva), promatranje 

i obavještavanje i fizičko-tehničko osiguranje objekata, 

 izdavanje građevinskih, uporabnih, tehničkih i radnih dozvola, izdavanje ovlasti 

predviđenih Zakonom o prostornom planiranju i građenju, odobrenja za obavljanje 

prijevoza za vlastite potrebe, i suglasnosti iz nadležnosti Odjela sukladno zakonima,  

 ostale dužnosti sukladno zakonima i propisima Bosne i Hercegovine, Brčko distrikta 

BiH ili dužnosti naložene od gradonačelnika Brčko distrikta BiH.  

 

Odjel u svom sastavu ima sljedeće organizacijske dijelove:  

 Služba zajedničkih poslova  

 Pododjel za zaštitu i spašavanje i  

 Pododjel za izdavanje dozvola i ovlasti u građevinarstvu, ostalim granama 

gospodarstva i fizičkim osobama. 

 

Sukladno odredbama Odluke o kategorizaciji radnih mjesta u tijelima javne uprave Brčko 

distrikta BiH (Sl. glasnik Brčko distrikta BiH, broj 10/15) i Odluke o utvrđivanju radnih mjesta 

od posebnog značaja u Odjelu, izvršene su izmjene i dopune Organizacijskog plana, broj: 02-

000238/16 od 3. 9. 2019. godine, utvrđena je nova kategorizacija radnih mjesta, izmjena 

platnih razreda i izmjena kvalifikacija za određena radna mjesta, a istim su predviđena 204 

izvršitelja za koja su planirana sredstva u proračunu za 2021. godinu. Na dan 31. 12. 2021. 

godine Odjel je imao 149 zaposlenika.  

 

 

4. PREDMET, CILJ I OBUJAM REVIZIJE        

Predmet revizije je financijsko poslovanje Odjela za 2021. godinu, odnosno, stvarno izvršenje 

izdataka–rashoda  tekućeg proračuna i proračuna kapitalnih potreba, kao i usklađenost poslovanja 

s važećim zakonskim i drugim relevantnim propisima. 

Cilj revizije financijskog poslovanja Odjela je da omogući revizoru da na temelju prikupljenih 

dokaza izrazi mišljenje o tome je li financijsko poslovanje, obavljeno sukladno zakonskim 

važećim propisima kao i primjerenog ponašanja rukovoditelja Odjela nad sredstvima i 

imovinom Brčko distrikta BiH. Pored toga, revizija je planirana i izvršena sa ciljem pribavljanja 
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realne osnove za ocjenu jesu li poduzete sve mjere za namjensko trošenje proračunskih 

sredstava za svrhe za koje je dana ovlast donošenjem proračuna, te davanja preporuka za 

daljnji rad s posebnim naglaskom na što učinkovitiju zaštitu javne imovine i ekonomično 

trošenje javnih sredstava jačanjem internih kontrola. 

Obujam revizije utvrđen je internim planskim dokumentima revizije. 

S obzirom da se revizija obavlja provjerama na bazi uzorka i da postoje inherentna ograničenja 

u računovodstvenom sustavu i sustavu internih kontrola, postoji mogućnost da pojedine 

materijalno značajne pogreške mogu ostati neotkrivene. 

 

5. OSVRT NA NALAZE I PREPORUKE IZ PRETHODNE REVIZIJE 

 

Ured za reviziju javne uprave i institucija u Brčko distriktu BiH (u daljnjem tekstu: Ured za 

reviziju), izvršio je reviziju financijskog poslovanja Odjela za javnu sigurnost za 2020. godinu i 

dostavio konačno izvješće broj: 01-02-03-13 - 244/21.  

 

Odjel je sastavio Akcijski plan za realizaciju preporuka iz revizorskog izvješća financijskog 

poslovanja odjela za razdoblje 1. 1. -  31. 12. 2020. godine, te isti dostavio Uredu za reviziju 

u roku koji je reguliran odredbom članka 17 Zakona o reviziji javne uprave i institucija u Brčko 

distriktu BiH. 

 
 

Osvrtom na preporuke revizije dane u Izvješću o obavljenoj reviziji financijskog poslovanja za 2020. 

godinu, te uvidom u poduzete aktivnosti utvrdili smo sljedeće: 
 

 Realizirane preporuke 

Odjel je realizirao preporuke koje se odnosi na: 

- dostavljanje Uredu za reviziju Programa mjera za prevladavanje propusta i nepravilnosti 

utvrđenih u revizorskom izvješću, u predviđenom roku, primjereno odredbama Zakona o 

reviziji javne uprave i institucija u Brčko distriktu BiH 

-  zaprimanje robe u središnje skladište sukladno članku 3 Pravilnika o postupku prijama, 

skladištenja i preuzimanja roba  

- potrebu da ugovor o dodjeli potpore sredstava sadrži konkretnu svrhu dodjele financijskih 

sredstava, primjereno Programu rada Odjela i Programu utroška sredstava. 

 

 Nerealizirane preporuke 
 

Odjel nije realizirao preporuke iz Izvješća o obavljenoj reviziji za 2020. godinu koje se odnose 

na: 

 

- poduzimanje aktivnosti na realizaciji programskih zadataka 

 

- reguliranje visine dodatka na plaću i naknadu plaće, te način utvrđivanja i obračuna istih, 

sukladno odredbama Zakona o plaćama i naknadama u tijelima javne uprave i institucijama 

Brčko distrikta BiH 
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- to da prilikom angažiranja osoba za obavljanje posebnih poslova, treba dosljedno poštovati 

odredbe Zakona o državnoj službi i Pravilnika o radu, u dijelu angažiranja osoba na poslove za 

koje ne postoje predviđena radna mjesta  

 

- donošenje pisane procedure i kriterije koji bi regulirali način angažiranja osoba za obavljanje 

posebnih poslova i visinu naknade za obavljanje istih, kako bi se osiguralo načelo 

transparentnosti  

 

-  popis imovine planirati i vršiti na način i u rokovima propisanim Uputom o radu popisnih 

povjerenstava i obavljanju popisa sredstava, tražbina i obveza. 

 

Potrebno je da Odjel poduzme aktivnosti na implementaciji preporuka danih u 

izvješćima o obavljenim revizijama financijskog poslovanja prethodne revizije. 

 

 

6.     NALAZI I PREPORUKE 

6.1.  Rukovodstvo i sustav internih kontrola 

 

Izvršili smo analizu i procjenu sustava internih kontrola kao procesa koji je utemeljen i vođen od  

rukovodstva Odjela, a radi osiguranja razumnog uvjerenja vezano za učinkovitost i uspješnost 

poslovanja, pouzdanost financijskog izvještavanja, suglasnosti s postojećim zakonima i propisima 

i zaštite imovine od neovlaštenog prisvajanja, korištenja ili otuđenja. Sustav internih kontrola u 

Odjelu treba osigurati uspostavljanje organizacije, politike i procedura koje se koriste za postizanje 

namjeravanih rezultata iz utvrđenih programa, kao i korištenje resursa sukladno postavljenim 

ciljevima.  

Čimbenik koji najviše utječe na funkcionalnost sustava internih kontrola je povoljno kontrolno 

okružje koje ponajprije dolazi do izražaja kroz organizacijsku strukturu, način rukovođenja, 

prenošenje ovlasti, vrjednovanje rezultata rada, sustav nagrađivanja i poštovanje postojećih 

zakonskih propisa. 
 

Slabost postojećih internih kontrola ogleda se u sljedećem: 

- kontrola obračuna i isplate dodatka na plaću i naknadu plaće, te usklađivanje 

podzakonskih propisa nije izvršeno primjereno odredbama Zakona o plaćama i 

naknadama u tijelima javne uprave i institucijama Brčko distrikta 

 

- angažiranje osoba za obavljanje posebnih poslova je vršeno bez pisane procedure i kriterija 

koji bi regulirali način angažiranja osoba za obavljanje posebnih poslova, nije 

uspostavljena kontrola izvršenja poslova i visinu naknada za obavljanje istih, nije 

izvršena analiza i ocjena djelotvornosti i učinkovitosti obavljenih posebnih poslova po 

zaključenim ugovorima u 2021. godini 

 

- godišnji popis stalnih sredstava i sitnog inventara nije izvršen u propisanim rokovima.   
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Potrebno je, radi jačanja sustava internih kontrola, osigurati dosljednu primjenu 

postojećih pisanih procedura i pravila, te donošenje nedostajućih zakonskih i 

podzakonskih akata radi poboljšanja uspostavljenog sustava internih kontrola. 

 

 

6.2.  Plan i realizacija planom predviđenih zadataka 

 

Odredbama članka 45 stavka 1 Statuta Brčko distrikta BiH (u daljnjem tekstu: Statut) i članka 

3 Zakona o Vladi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine propisano je da Vladu Distrikta čine 

gradonačelnik, dogradonačelnik, glavni koordinator Vlade i voditelji odjela. 

Odredbama članka 58 Statuta definirano je da “na koncu svake kalendarske godine 

gradonačelnik podnosi Skupštini godišnje izvješće o radu Vlade Distrikta i program rada Vlade 

Distrikta za iduću godinu”. 

Zakonom o Vladi Brčko distrikta BiH (u daljnjem tekstu: Zakon o Vladi) u članku 16 definirane 

su nadležnosti gradonačelnika, a u točki i) spomenutog članka definirana je nadležnost da 

gradonačelnik podnosi Skupštini godišnje izvješće o radu Vlade i predlaže Program rada Vlade 

za iduću godinu. 

Člankom 21 istog Zakona između ostalog, definirana je točka b), da voditelji odjela pomažu 

gradonačelniku u obavljanju njegovih dužnosti, u točki f) Donose upravne akte i druge 

pojedinačne akte sukladno Statutu i zakonima Distrikta; a u točki i) da poduzimaju  nužne 

mjere radi efikasnog i efektivnog ostvarivanja utvrđenih ciljeva i zadataka iz nadležnosti 

odjela. 

U postupku revizije utvrdili smo da je Odjel, u siječnju 2021. godine, sastavio Program rada 

Odjela za 2021. godinu, što nije sukladno odredbama 58 Statuta, u dijelu roka podnošenja 

Programa rada Vlade Distrikta, te odredbama članka 21 točaka b) i f) Zakona o Vladi u dijelu 

ispunjavanja svojih nadležnosti u sastavu Vlade. 

Potrebno je dosljedno provoditi odredbe Statuta Brčko distrikta BiH, u dijelu 

poštovanja rokova za podnošenje Programa rada. 

Također, revizijom smo utvrdili, da Odjel nije pravodobno i kontinuirano poduzimao aktivnosti na 

realizaciji programskih zadataka koji su predviđeni Planom i programom rada u dijelu: 

Cilja 1: Unapređenje ljudskih resursa, a u svezi s aktivnošću realizacije zapošljavanja sukladno 

Planu zapošljavanja.  

Cilj 2: Razvitak tehničko–tehnološke opremljenosti, a u svezi s realizacijom kapitalnog 

proračuna za nabavu opreme (vatrogasnih vozila).  

Cilj 3: Izrada i usklađivanje propisa, a u svezi s aktivnošću: 

- Izrade metodologije za izradu plana zaštite i spašavanja Brčko distrikta BiH i 
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- Izradu Plana zaštite i spašavanja Brčko distrikta BiH. 

Nepravodobno poduzimanje aktivnosti na realizaciji programskih zadataka, nije sukladno 

odredbama članka 21 točke i) Zakona o Vladi kojim je propisana nadležnost voditelja odjela 

da poduzima nužne mjere radi efikasnog i efektivnog ostvarivanja utvrđenih ciljeva i zadataka 

iz nadležnosti odjela. 

Potrebno je da Odjel pravodobno i kontinuirano poduzima aktivnosti na realizaciji 

programskih zadataka iz svoje nadležnosti koji su predviđeni Planom i programom 

rada, sukladno Zakonu o Vladi Brčko distrikta BiH. 

 

6.3.  Prihodi – primitci 
 

Odjel je u 2021. godini planirao prihode - primitke u iznosu od 175.200,00 KM, a isti su 

ostvareni u iznosu od 204.042,13 KM, što predstavlja 116,46 % izvršenje plana. Struktura 

planiranih i ostvarenih prihoda dana je u sljedećoj tablici:  
 

Vrsta prihoda 
Planirani 

prihod    

Ostvareni prihod u 

2020. god. 

% 

realizacije 

Prihodi od poduzetih aktivnosti 1.000,00 420,49 42,05 

Administrativne pristojbe 63.700,00 82.033,23 128,78 

Ostale proračunske naknade i pristojbe 107.500,00 118.138,41 109,90 

Posebne naknade i pristojbe 3.000,00 3.450,00 115,00 

                        UKUPNO 175.200,00 204.042,13 116,46 

 

Prihodi po osnovi posebnih naknada i pristojbi panirani u iznosu od 3.000,00 KM i realizirani 

u iznosu od 3.450,00 KM odnose se na posebne naknade za polaganje stručnog ispita za 

profesionalnog vatrogasca i rukovoditelja akcije gašenja požara u profesionalnom i 

industrijskom vatrogastvu. Navedena naknada regulirana je Pravilnikom o stručnom 

osposobljavanju i polaganju stručnog ispita za profesionalnog vatrogasca i rukovoditelja akcije 

gašenja požara u profesionalnom i industrijskom vatrogastvu (Službeni glasnik Brčko distrikta 

BiH, brojevi: 19/10, 49/15 i 21/20), (u daljnjem tekstu: Pravilnik). Tijekom dosadašnje 

primjene Pravilnika došlo je do potrebe da se u Pravilniku izmjeni odredba kojom se regulira 

sastav povjerenstva i način plaćanja naknade za polaganje ispita. Vlada Brčko distrikta BiH 

donijela je Zaključak broj akta: 01.11-0377MB-017/21 od 28. 10. 2021. godine, kojim je 

zadužila Odjel da provede propisane procedure za izmjenu Pravilnika, radi usklađivanja rada i 

naknade postojećeg Povjerenstva s važećim zakonima, kako bi izmijenjeni Pravilnik stupio na 

snagu najkasnije 1. 1. 2022. godine (članak 1). Istim Zaključkom u članku 2 navedeno je da 

ukoliko Odjel ne postupi u roku iz članka 1, Vlada zadužuje Odjel da od 1. 1. 2022. godine 

obustavi daljnje postupanje po postojećem Pravilniku. 
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Revizijom smo utvrdi da Odjel do konca 2021. godine nije proveo procedure za izmjenu 

Pravilnika, što nije sukladno članku 1 Zaključka Vlade Brčko distrikta BiH. Zbog navedenog 

propusta obustavljen je rad povjerenstva za polaganje stručnog ispita za profesionalnog 

vatrogasca i rukovoditelja akcije gašenja požara u profesionalnom i industrijskom vatrogastvu, 

a time je obustavljena i naplata prihoda po ovoj osnovi. 

Potrebno je dosljedno poštovati Zaključke Vlade, u dijelu rokova izvršenja poslova iz 

nadležnosti odjela. 

 

7.  PLANIRANJE I IZVRŠENJE TEKUĆEG PRORAČUNA 
  

Tekući izdatci Odjela za 2021. godinu odobreni su proračunom u iznosu od 5.943.698,73 KM, 

a izvršeni u iznosu od 5.307.977,21 KM, što predstavlja 89,30 % odobrenog proračuna.  

Struktura proračuna odobrenih i izvršenih tekućih izdataka za 2021. godinu Odjela prikazana 

je u tablici broj 1. u Prilogu izvješća.  

Sadržaj izvješća o izvršenju proračuna propisan je člankom 102 stavkom 1 Zakona o 

proračunu Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 34/19) i člankom 80 

stavkom 2 Pravilnika o računovodstvu i financijskom izvješćivanju broj: 02-000166/21 od 12. 

5. 2021. godine, (u daljnjem tekstu: Pravilnik).  

Odredbama članka 80 (Metodologija izrade izvješća o izvršenju proračuna) stavak 2, 

Pravilnika, propisano je da obveznik primjene proračunskog računovodstva je dužan, Direkciji 

dostaviti izvješće o izvršenju proračuna i financijskog plana s obrazloženjem, koje obvezno 

treba sadržavati: 

a) izvršenje proračuna i financijskog plana na razini glavne grupe ekonomske klasifikacije 

b) obrazloženje i analiza izvršenja proračuna i financijskog plana s posebnim osvrtom na 

odstupanja ostvarenih od planiranih prihoda i primitaka, rashoda i izdataka na razini 

glavne grupe ekonomske klasifikacije, 

c) mjere koje će se poduzeti radi otklanjanja nastalih odstupanja u idućem razdoblju, 

d) poseban osvrt na sumnjive i sporne tražbine s opisom mjera koje su poduzete radi 

naplaćivanja. 

Uvidom u Izvješće o izvršenju proračuna (I-XII 2021. godine) utvrdili smo, da izvješće ne sadrži:  

- obrazloženje i analizu izvršenja proračuna i financijskog plana s posebnim osvrtom na 

odstupanja ostvarenih od planiranih prihoda i primitaka, rashoda i izdataka na razini glavne 

grupe ekonomske klasifikacije, te 

- mjere koje će se poduzeti radi otklanjanja nastalih odstupanja u idućem razdoblju. 

Potrebno je izvješća o izvršenju proračuna sastavljati sukladno odredbama Zakona o 

proračunu Brčko distrikta BiH i Pravilnika o računovodstvu i financijskom izvještavanju, 

u dijelu obrazloženja odstupanja izvršenja proračuna u odnosu na plan te mjera koje 

će se poduzeti radi otklanjanja nastalih odstupanja. 

Odredbama članka 21 Zakona o plaćama i naknadama u tijelima javne uprave i institucijama 

Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi: 8/19, 10/19 i 12/19), 
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propisani su dodatci na plaću. Stavkom 3 istog članka je definirano da pravo i obveza na rad, 

za vrijeme noćnog rada, rada subotom i nedjeljom, rada tijekom praznika i prekovremenog 

rada moraju biti utvrđeni posebnim propisom. Zatim, odredbama članka 34 Zakona o plaćama 

i naknadama u tijelima javne uprave i institucijama Brčko distrikta BiH, propisana je obveza 

usklađivanja podzakonskih propisa koji reguliraju visinu dodatka na plaću i naknadu plaće, 

kao i način utvrđivanja i obračuna istih, s odgovarajućim odredbama navedenog Zakona, u 

roku od 60 dana od dana stupanja na snagu istog. 

Podzakonskim aktima se detaljno, jasno i nedvosmisleno reguliraju visina, način utvrđivanja 

i obračuna dodatka na plaću i naknadu plaće, vezanih za: pripravnost, neradne dane sukladno 

Odluci Skupštine Brčko distrikta BiH za vrijeme vjerskih praznika i drugo.    
 

Odjel nije ni 2021. godini izvršio usklađivanje podzakonskih propisa koji reguliraju visinu 

dodatka na plaću i naknadu plaće, način utvrđivanja i obračuna iste, što nije sukladno 

odredbama članaka 21 i 34 Zakona o plaćama i naknadama u tijelima javne uprave i 

institucijama Brčko distrikta BiH.   

Nereguliranje spomenutih dodataka na plaću i naknada plaće, podzakonskim aktima kako to 

propisuje Zakon o plaćama i naknadama u tijelima javne uprave i institucijama Brčko distrikta 

BiH, za posljedicu ima nepravilno popunjavanje formulara zahtjeva za plaću a time i 

nepravilnog obračuna sati provedenih na poslu, te nepravilnog obračuna plaća. 

 

Potrebno je podzakonskim propisima regulirati visinu dodatka na plaću i naknadu 

plaće, te način utvrđivanja i obračuna istih, sukladno odredbama Zakona o plaćama i 

naknadama u tijelima javne uprave i institucijama Brčko distrikta BiH, kako bi obračun 

plaća bio ispravan. 

 

7.1.  Izdatci za usluge prijevoza i goriva 

 

Izdatci za usluge prijevoza i goriva planirani su u iznosu od 73.000,00 KM, a realizirani u 

iznosu od 52.424,41 KM. U okviru realiziranog iznosa najznačajniji troškovi su dizel goriva i 

iznose 41.524,03 KM. 

Obveza izdavanja putnog naloga (PN-4 formular) propisana je odredbama članka 5 stavka 3 

Zakona o prijevozu u cestovnom prometu Brčko distrikta BiH, a izdavanje, evidencija i način 

popunjavanja propisani su odredbama članka 8 Pravilnika o korištenju, tehničkom održavanju 

i uporabi motornih vozila i radnih strojeva u vlasništvu Brčko distrikta BiH, kao i Pravilnika o 

formularu, sadržaju i načinu vođenja putnog naloga (PN-4).   

U postupku revizije, uvidom u formulare putnih naloga za putničke automobile (PN-4 formular), 

nismo mogli potvrditi dosljednu primjenu članka 8 stavka 2 pod g) Pravilnika o korištenju, 

tehničkom održavanju i uporabi motornih vozila i radnih strojeva u vlasništvu Brčko distrikta 

BiH, kao i primjenu članka 1 Pravilnika o formularu, sadržaju i načinu vođenja putnog naloga, 

u dijelu koji se odnosi na evidentiranje početnog i krajnjeg stanja brojila, nadnevka i vremena 

polaska i dolaska na odredište za svaku pojedinačnu relaciju kretanja službenih vozila. 

Iz razloga navedenih nepravilnosti koje se odnose na formalan način vođenja i sadržaj 

evidencija u putnim nalozima (lokalne vožnje i vožnje na kraćim relacijama) skrećemo 
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pozornost da na temelju iskazanih informacija nismo se mogli uvjeriti u stvarnu potrošnju 

goriva pojedinih vozila.  

Konstatiramo da evidencije u putnim nalozima nisu potpune, ažurne, točne i ne pružaju uvid 

u stvarno stanje, te ne mogu u potpunosti potvrditi namjenu korištenja vozila i opravdanost 

iskazanih izdataka za gorivo, što nije sukladno odredbama Pravilnika o korištenju, tehničkom 

održavanju i uporabi motornih vozila i radnih strojeva u vlasništvu Brčko distrikta BiH, kao i 

Pravilnika o formularu, sadržaju i načinu vođenja putnog naloga.  

Potrebno je u putnim nalozima iskazivati potpune, ažurne i točne evidencije koje će 

osigurati suštinsku kontrolu korištenja službenih vozila i opravdanost izdataka za 

gorivo sukladno odredbama Pravilnika o korištenju, tehničkom održavanju i uporabi 

motornih vozila i radnih strojeva u vlasništvu Brčko distrikta BiH, kao i Pravilnika o 

formularu, sadržaju i načinu vođenja putnog naloga. 

 

7.2. Izdatci po osnovi ugovora o angažiranju osoba radi obavljanja posebnih poslova 

 

Izdatci za ugovorene usluge planirani su u iznosu od 971.657,00 KM, a realizirani u iznosu od 

801.2089,39 KM. U okviru realiziranih ugovorenih usluga najznačajniji iznos troškova čine 

Izdatci za usluge po ugovorima o djelu, povremene i privremene te posebne poslove u iznosu 

od 471.579,00 KM. Navedeni iznos sastoji se od: izdataka za privremene i povremene 

poslove, ugovore o djelu i povjerenstva 420.782,00 KM i ugovore o posebnim poslovima 

CORONA u iznosu od 50.797,00 KM. Ukupno je angažirano 59 osoba i to: 20 osoba za 

obavljanje poslova portira i 19 osoba za obavljanje raznovrsnih poslova, te 20 osoba za 

obavljanje posebnih poslova provedbe mjera zaštite stanovništva Brčko distrikta BiH protiv 

COVID-a u razdoblju od 1. 1. 2021. godine do 31. 12. 2021. godine.  

 

Odredbama članka 46a stavka 2 Zakona o državnoj službi u tijelima javne uprave Brčko distrikta 

BiH regulirano je, da su posebni poslovi, poslovi koji se obavljaju radi ispunjavanja obveza iz 

nadležnosti tijela javne uprave, za koje nisu predviđena radna mjesta. Također i odredbama članka 

13 stavka 1 Pravilnika o radu službenika i namještenika u tijelima javne uprave Brčko distrikta BiH 

regulirano je, da se u iznimnim slučajevima, rad u tijelima javne uprave može obavljati 

angažiranjem osoba radi obavljanja posebnih poslova za koje ne postoje predviđena radna mjesta. 

Odredbama članka 13 stavka 4 Pravilnika o radu regulirano je, da način angažiranja i visinu 

naknade za obavljanje posebnih poslova utvrđuje rukovoditelj tijela javne uprave sukladno 

vrsti i obujmu poslova.  

 

Revizijom je utvrđeno, kao i prethodnih godina, da se određeni broj ugovora odnosi na 

obavljanje redovnih poslova iz nadležnosti  Odjela (poslovi portira), što nije sukladno 

odredbama članka 46a Zakona o državnoj službi i članka 13 Pravilnika o radu. Zbog nepostojanja 

pisane procedure i kriterija koji bi regulirali način angažiranja osoba za obavljanje posebnih 

poslova, nije osigurana transparentnost prilikom izbora izvršitelja. 

 

Potrebno je, prilikom angažiranja osoba za obavljanje posebnih poslova, dosljedno 

poštovati odredbe Zakona o državnoj službi i Pravilnika o radu, u dijelu angažiranja osoba 

na poslove za koje ne postoje predviđena radna mjesta.  
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Potrebno je donijeti pisane procedure i kriterije koji bi regulirali način angažiranja 

osoba za obavljanje posebnih poslova i visinu naknade za obavljanje istih, kako bi se 

osiguralo načelo transparentnosti.  
 

Odredbama članka 13 a) točke 4 Pravilnika o radu regulirano je da je rukovoditelj tijela javne 

uprave dužan uspostaviti sustav praćenja i kontrole obavljanja posebnih poslova. 

Odredbama članka 2 ugovora o djelu, odnosno ugovora o obavljanju privremenih i povremenih 

posebnih poslova regulirano je, da će izvršitelji posla po obavljenom poslu podnositi pismeni 

izvješće voditelju Odjela na mjesečnoj osnovi, u kome će navesti poslove i zadatke koje su 

obavljali na dnevnoj osnovi u ugovorenom razdoblju. 

Uvidom u raspoloživu dokumentaciju u postupku revizije utvrdili smo, da ne postoje pismena 

izvješća izvršitelja posla na mjesečnoj osnovi u kome bi bili navedeni poslovi i zadatci koje su 

obavljali na dnevnoj osnovi, što nije sukladno odredbama članka 2 pojedinačnih ugovora o 

djelu, odnosno pojedinačnih ugovora o obavljanju privremenih i povremenih posebnih poslova. 

U postupku revizije smo utvrdili da od nadležnog rukovoditelja Odjela nije uspostavljen sustav 

praćenja i kontrole obavljanja posebnih poslova, kako je to propisano odredbama članka 13 

a) točke 4  Pravilnika o radu. 

 

Potrebno je da Odjel uspostavi sustav praćenja koji bi osigurao suštinsku 

dokumentiranu kontrolu izvršenih posebnih poslova sukladno odredbama Pravilnika o 

radu službenika i namještenika u tijelima javne uprave. 

 

Potrebno je dosljedno provoditi odredbe ugovora o obavljanju privremenih i 

povremenih posebnih poslova u dijelu sastavljanja i podnošenja pismenih izvješća 

voditelju Odjela na mjesečnoj osnovi, u kome bi bili navedeni poslovi i zadatci koje su 

izvršitelji obavljali na dnevnoj osnovi u ugovorenom razdoblju.   

Odredbama članka 13 a) točke (5) Pravilnika o radu regulirano je, da je rukovoditelj tijela javne 

uprave dužan najkasnije do 15. 1. iduće godine, izvršiti analizu, kao i ocjenu djelotvornosti i 

učinkovitosti obavljenih poslova po osnovi zaključenih ugovora. Odredbama istog članka 

Pravilnika o radu u točki (6) definirano je da izvješće o zaključenim ugovorima, ugovorenim 

poslovima, utrošenim sredstvima, kao i rezultatima provedene analize i ocjene djelotvornosti 

i učinkovitosti obavljenih poslova, rukovoditelj tijela javne uprave dostavlja Vladi Brčko 

distrikta BiH. 

 

U postupku revizije utvrdili smo da u Odjelu nije uspostavljen sustav praćenja i kontrole 

obavljanja posebnih poslova po izvršiteljima i ugovorenim poslovima, te da Odjel nije sastavio 

analizu i ocjenu kvalitete i količine obavljenih ugovorenih posebnih poslova pojedinačno za 

svaku angažiranu osobu. Izvješće koje je Odjel sastavio nije utemeljeno adekvatnim 

dokumentiranjem ocjene rada izvršitelja, u smislu ocjene djelotvornosti i efektivnosti 

obavljanja ugovorenih poslova, te opravdanosti ovakvog načina angažiranja. 

 

Revizijom smo utvrdili da Odjel nije u propisanom roku sastavio izvješće o izvršnoj analizi i 

ocjeni djelotvornosti i učinkovitosti obavljenih posebnih poslova po zaključenim ugovorima u 
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2021. godini i nije dostavljeno Vladi Brčko distrikta BiH, što nije sukladno odredbama članka 

13a) točkama 5 i 6 Pravilnika o radu. 

 

Potrebno je sukladno odredbama Pravilnika o radu službenika i namještenika u tijelima 

javne uprave, sastaviti izvješće o zaključenim ugovorima, ugovorenim poslovima, 

utrošenim sredstvima, kao i rezultatima provedene analize i ocjene djelotvornosti i 

učinkovitosti obavljenih poslova, te isti u propisanom roku dostaviti Vladi Brčko 

distrikta BiH. 

 

 
 

8.      TEKUĆI TRANSFERI (DONACIJE) NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA 

 

Tekući transferi (donacije) neprofitnim organizacijama (pozicionirani i nepozicionirani) 

odobreni su u iznosu od 90.000,00 KM, a izvršeni su u iznosu od 89.980,00 KM ili 99,98 % 

od planiranog iznosa  (tablica 3 u prilogu Izvješća). 

 

Odjel je objavio Javni poziv boj predmeta 13-02244/21 od 27. 10. 2021. godine sukladno 

odobrenom proračunu i Odluci o raspisivanju javnih poziva za financiranje i sufinanciranje 

programa i projekata od javnog interesa broj: 13-002244/21.  

 

Nakon provedenog postupka odabira projekata Vlada je donijela Odluku o odobravanju 

programa utroška sredstava broj 13-002244/21 od 22. 12. 2021. godine. 

 

Odlukom o odobravanju programa utroška sredstava članak 1 definirano je: 

a) Financiranje projekata od javnog interesa za jačanje i održavanje kapaciteta i 

sposobnosti sukladno Zakonu o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća u Brčko distriktu BiH i Zakonu o društvu Crvenog križa BiH u 

iznosu od 30.000,00 KM, i  

b) Financiranje projekata od javnog interesa u oblasti preventivnog djelovanja u zaštiti i 

spašavanju na teritoriju Brčko distrikta BiH u iznosu od 60.000,00 KM. 

 

Člankom 2 definiran je Program utroška sredstava za financiranje projekata udruga od javnog 

interesa u Odjelu za javnu sigurnost za 2021. godinu. U članku sedam navedeno je 12 

korisnika sredstava sa iznosima za financiranje projekta. (tablica 3 u prilogu Izvješća).   

Revizijom smo utvrdili da je tijekom 2021. godine Povjerenstvo za prijam i analizu izvješća o 

realizaciji sredstava dodijeljenih iz proračuna 2020. godine, u predviđenom roku do 30. 9. 

2021. godine utvrdilo da dvije udruge nisu opravdale sredstva, na način da jedna od udruga 

nije pravodobno dostavila Izvješće o pravdanju sredstava dok druga udruga nije ni dostavila 

izvješće o pravdanju sredstava u ukupnom iznosu od 55.000,00 KM. Odjel je na temelju 

Izvješća spomenutog povjerenstva uputilo dopis Pravobraniteljstvu Brčko distrikta BiH na 

daljnje postupanje.  

 

 

9.     PLANIRANJE I IZVRŠENJE PRORAČUNA KAPITALNIH POTREBA 
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Odobrena sredstva proračuna kapitalnih potreba za razdoblje 2019. – 2021. godine su 

planirana u ukupnom iznosu od 3.517.290,62 KM i do 31. 12. 2021. godine su izvršena u 

iznosu od 1.963.556,10 KM  ili 55,83 % (tablica 2 u prilogu Izvješća). 

 

Proračun kapitalnih potreba za 2019. godinu odobren je u iznosu od 1.612.965,62 KM, a 

izvršen u iznosu od 1.611.223,84 KM ili 99,89 % u odnosu na planirana sredstva.  

 

Za 2020. godinu odobrena su sredstva u iznosu od 347.600,00 KM, a izvršena u iznosu od 

321.776,10 KM, ili 92,57 % u odnosu na planirana sredstva. Iz planiranih sredstava 

kapitalnog proračuna za 2020. godinu u revidiranom razdoblju je realizirano deset nabava  u 

ukupnom iznosu od 296.583,07 KM. Nerealizirana sredstva u iznosu od 25.823,90 KM 

planirana su za nabavu računalske opreme i uredskog namještaja. 

 

Za 2021. godinu su odobrena sredstva u iznosu od 1.556.725,00 KM, a izvršena u iznosu od 

30.556,16 KM ili 1,96 % od planiranog iznosa.  

 

Od ukupno neutrošenih sredstva, najveći dio se odnosi na nabavu novih vatrogasnih vozila i 

opreme za područne vatrogasne domove, a nabava tri vatrogasna vozila u planiranom iznosu 

od 1.345.500,00 KM je poništena, iz razloga koji su izvan kontrole ugovornog tijela i koji se 

nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabave, (članak 69 stavak 3 

Zakona o javnim nabavama). Sredstva su rebalansom prenesena iz 2019. godine u 2021. 

godinu. 

 

Potrebno je sukladno odobrenom proračunu za kapitalne izdatke, pravodobno 

pokrenuti postupak javnih nabava, kako bi se realizirali ciljevi koji su predviđeni 

Planom i programom rada. 

 

 

10.   POPIS  SREDSTAVA, TRAŽBINA I OBVEZA  
 

 

Odjel je donio Odluku o imenovanju povjerenstva za popis stalnih sredstava, sitnog inventara, 

materijala, zaliha, tražbina i obveza, broj 13-002236/21 od 19. 10. 2021. godine (u daljnjem 

tekstu: Odluka), sa zadatkom da, sukladno Uputi o radu popisnih povjerenstava i obavljanju 

popisa sredstava, tražbina i obveza, sastavi plan rada i izvrši popis stvari, materijalnih prava, 

tražbina i obveza u Odjelu, sa stanjem na dan 31. 12. 2021. godine, te da Izvješće o 

izvršenom, popisu usuglasi s Direkcijom za financije i dostavi Središnjem popisnom 

povjerenstvu do 15. 1. 2022. godine.  

Uvidom u popisne liste i Izvješće o popisu sa stanjem na dan  31. 12. 2021. godine, utvrdili 

smo da je Povjerenstvo za popis, dana 2. 3. 2022. godine, izvršilo usuglašavanje stvarnog 

stanja s knjigovodstvenim i dostavilo Središnjem popisnom povjerenstvu, što nije sukladno 

članku 7 Upute o radu popisnih povjerenstava i obavljanju popisa, sredstava, tražbina i 

obveza, te članku 2 Odluke, kojim je predviđen rok za obavljanje i dostavu popisnih lista 

Središnjem popisnom povjerenstvu do 15. siječnja tekuće godine za prethodnu. 

Potrebno je popis imovine planirati i vršiti na način i u rokovima propisanim Uputom 

o radu popisnih povjerenstava i obavljanju popisa sredstava, tražbina i obveza, te 
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Odlukom o imenovanju povjerenstva za popis stalnih sredstava, sitnog inventara, 

materijala, zaliha, tražbina i obveza. 

 

Odredbama članka 19  točke 1 Pravilnika o računovodstvu i financijskom izvještavanju broj: 

02-04.1-107/20 od 12. 5. 2021. godine (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 8/21) 

propisano je da „proračunski korisnik je obvezan obavijestiti Direkciju o točnom nadnevku 

stavljanja stalnog sredstva u uporabu.“ 

Revizijom smo utvrdili da je na ekonomskom kodu investicije u tijeku evidentirano ukupno 

1.719.499,38 KM koje se odnose na izgradnju i ulaganja u stalna sredstva prethodnih godina, 

kao što su: objekti vatrogasnih domova, pomoćni objekti (bunari, ograde oko objekata, 

nadstrešnice, ceste te športski tereni).  

Dio sredstava najmanje u iznosu od 68.196,60 KM suštinski se upotrebljava i koristi (športski 

tereni i protupožarni putovi). 

Tijekom 2021. godine sa spomenutog ekonomskog koda, nije vršeno preknjižavanje 

investicija u tijeku na sredstva u uporabi, odnosno nije vršeno stavljanje u uporabu realiziranih 

investicija, što nije sukladno odredbama članka 19 točke 1 Pravilnika o računovodstvu i 

financijskom izvještavanju u Brčko distriktu BiH.  

Potrebno je da Odjel pravodobno obavještava Direkciju za financije Brčko distrikta BiH 

o točnom nadnevku raspoloživosti stalnog sredstva za uporabu, kako bi se isto 

preknjižilo kao sredstvo u uporabi i otpočeo obračun amortizacije sukladno odredbama 

Pravilnika o računovodstvu i financijskom izvještavanju za proračunske korisnike u 

Brčko distriktu BiH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.   KOMENTAR  
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Odjelu je uručen Nacrt izvješća o reviziji financijskog poslovanja za 2021. godinu broj: 01-02-

03-13-162/22 na razmatranje i dostavljanje eventualnih novih dokaza i komentara na nalaze 

revizije. 

U ostavljenom roku od 15 dana, Odjel se nije očitovao, stoga, dostavljeni Nacrt predstavlja 

konačno izvješće. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
               Tim za reviziju: 

 

 
  Envera Imamović, dipl. oec. 

 
 

   

 

 Tatjana Pavlović-Klašnić, dipl. iur. 
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13.  P R I L O G 
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Struktura planiranih i izvršenih tekućih izdataka u 2021. godini po pozicijama Odjela 

prikazana je u sljedećoj tablici: 

                                                                                                                          Tablica broj 1 
 

Ekon. kod Naziv  ekonomskog  koda 

 

Plan 

proračuna za 

2021. godinu 

Izvršenje 
tekućeg 

proračuna za 

2021. godinu 

Izvršenje u % 

(5/4*100) 

Izvršenje  
proračuna za 

2020. godinu 

 

 

1 2 3 4 5 6 

611000 
Plaće i naknade 

zaposlenih 
4.218.392,97 4.183.444,89 3.862.836,59 92,34 

611100 Bruto plaće 
4.187.915,33 4.085.004,89 3.798.777,37 92,99 

611200 
Naknade troškova 

zaposlenih 
30.477,64 98.440,00 64.059,22 65,07 

612100 
Doprinos na teret 

poslodavca 
214.529,73 202.270,84 195.731,96 96,77 

613000 Izdatci za materijal i 

usluge 

2.437.474,46 1.467.983,00 1.159.428,66      78,98 

613100 Putni troškovi 
1.781,80 28.460,00 4.363,00 15,33 

613200 Izdatci za energiju 54.514,53 66.000,00 52,353,74 79,32 

613300 Izdatci za komun. usluge 16.131,42 25.470,00 17.424,88 68,41 

613400 Nabava materijala 160.008,08 109.893,00 105.177,34 95,71 

613500 
Izdatci za usl. prijevoza i 

goriva 
58.216,31 73.000,00 52.424,41 71,81 

613600 Unajmljivanje imovine i opr. 
0,00 0,00 0,00 0,00 

613700 Izdatci za tekuće održavanje 1.049.201,32 153.000,00 98.146,42 64,15 

613800 
Izdatci za osig., bank. usl. i 

drugo 
30.396,29 40.503,00 28.249,39 69,75 

613900 Ugovorene  usluge 1.067.224,71 971.657,00 801.289,48 82,47 

614000 
Tekući transferi, donacije 

i drugi tekući rashodi 
399.964,15 90.000,00 89.980,00 99,98 

614300 
Tekuće donacije neprofitnim 

organizacijama 
399.964,15 90.000,00 89.980,00 99,98 

 
U K U P N O 7.270.361,31 5.943.698,73 5.307.977,21 89,30 
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Proračun kapitalnih potreba u razdoblju od 2019. do 2021. godine 

 

                                           Tablica broj 2 
 

Godina 

Planirani 

kapitalni 

proračun 

 

Izvršenje 

kapitalnog 

proračuna do 1. 

1. 2021. g. 

 

Izvršenje 

kapitalnog 

proračuna  u 

2021. godini 

 

Izvršeno 

na dan   

31.12.2021. 

godine 

(3 + 4) 

Neutrošena 

planirana  

sredstava na dan 

31.12.2021. 
 

(2 – 5) 

 

% izvršenja 

na dan 

31.12.2021 
 

(5/2 x 100) 

1 2 3 4 5 6 7 

2019. 1.612.965,62 1.021.524,78 589.699,06 1.611.223,84 1.741,78 99,89 

2020. 347.600,00 25.193,03 296.583,07 321.776,10 25.823,90 92,57 

2021. 1.556.725,00 0,00 30.556,16 30.556,16 1.526.168,84 1,96 

Ukupno 3.517.290,62 1.046.717,81 916.838,29 1.963.556,10 1.553.734,52 55,83 
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Neprofitne organizacije koje su primile potpore u 2021. godini  

 

                                                                                                                Tablica broj 3 

 

R. 

br. 

Korisnici potpora – 

neprofitne organizacije 

Ostvarene 

potpore u 

KM 

2021. 

1. AMK “Klub terenaca 4x4” Brčko, Brčko distrikt BiH 5.030,00 

2. Vatrogasno društvo “Brčko” Brčko, Brčko distrikt BiH 6.510,00 

3. Vatrogasno društvo “Sveti Florijan” Bijela, Brčko distrikt BiH 7.300,00 

4. Udruga građana “Gorska služba spašavanja” Brčko distrikt BiH 4.180,00 

5. Vatrogasno društvo Gornji Rahić, Brčko distrikt BiH 6.520,00 

6. Vatrogasno društvo “Slobodna zona”, Brčko, Brčko distrikt BiH 6.410,00 

7. Udruga građana Ronilački klub “Nemo” 4.450,00 

8. Crveni križ Brčko distrikta BiH 30.000,00 

9. Vatrogasno društvo “Sveti Prorok Ilija”, Brčko distrikt BiH 6.460,00 

10. Udruga “Posavina bez mina”, Brčko 4.100,00 

11. Udruga “Nautički klub”, Brčko 4.680,00 

12. Udruga “Ronilački klub Sava”, Brčko 4.340,00 

        UKUPNO 
89.980,00 

 


